



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023

№ 131

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации области от 07.10.2014 № 1040 «Об утверждении Положения о порядке занесения на Владимирскую областную «Галерею Славы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения».

1.3. В приложении:

1.3.1. По тексту слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области», слова «органами исполнительной власти области и структурными подразделениями администрации Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3.2. В пунктах 3.6, 4.9, в абзаце 1 пункта 4.1 слова «Департамент» и «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.3. В абзаце 5 пункта 3.7.2 слова «от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@» исключить.

1.3.4. В абзаце 2 пункта 4.1 слова «директора департамента» заменить словом «Министерства».

1.3.5. В пункте 4.5 слова «первому заместителю Губернатора области, курирующему вопросы социальной политики» заменить словами «заместителю Губернатора области, курирующему вопросы социального обеспечения».

1.3.6. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Министерство подготавливает проект распоряжения Правительства Владимирской области «О занесении на Владимирскую областную «Галерею Славы» в срок до 15 мая и направляет на подписание Губернатору области.»

1.3.7. В приложениях № 1 и № 2 слова «департамента, комитета администрации области» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области».

2. Внести в постановление администрации области от 22.02.2018 № 117 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Мастер Земли Владимирской» следующие изменения:

2.1. В заголовке, пункте 1, в заголовке и по тексту приложения слова «Мастер земли Владимирской» заменить словами «Мастер Земли Владимирской».

2.2. В преамбуле слова «Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения».

2.4. В приложении:

2.4.1. По тексту слова «Департамент» и «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «органами исполнительной власти области и структурными подразделениями администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительными органами Владимирской области» в соответствующем падеже.

2.4.2. В пункте 1.2 и 3.10 слова «администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительства Владимирской области» в соответствующем падеже.

2.4.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Решение рабочей группы оформляется протоколом, подписывается всеми членами рабочей группы, присутствующими на заседании, и направляется на согласование заместителю Губернатора области, курирующему вопросы социального обеспечения.».

2.4.4. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Министерство подготавливает проект распоряжения Правительства Владимирской области «О присвоении звания «Мастер Земли Владимирской» в срок до 30 марта и направляет на подписание Губернатору области.».

2.4.5. В приложении к положению слова «структурного подразделения администрации или органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа», слова «Мастер земли Владимирской» заменить словами «Мастер Земли Владимирской».

3. Признать утратившим силу:

- подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации Владимирской области от 26.04.2018 № 331 «О внесении изменений в постановление администрации области от 07.10.2014 № 1040»;

- подпункт 2.1 пункта 2, подпункт 3.1, 3.2.2 пункта 3 постановления администрации Владимирской области от 20.03.2019 № 191 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев